ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

Số:         /UBND
V/v tuyên truyền, vận động học sinh bỏ học, có nguy cơ bỏ học

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Ba Vì, ngày      tháng 12 năm 2025

	                     Kính gửi:
	- Ban Thường trực UBMTTQVN xã;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;

- Đoàn Thanh niên CSHCM xã;

- Hội Nông dân xã;

- Hộ Cựu chiên binh xã;

- Công an xã;
- Hiệu trưởng Trường Tiểu học Ba Vì.

Xét đề nghị của Hiệu trưởng Trường Tiểu học Ba Vì tại Báo cáo số 343/BC-THBV ngày 04/12/2025 về tình hình có 12 học sinh bỏ học từ tháng 9/2025 đến nay (có danh sách kèm theo); Chủ tịch UBND xã có ý kiến sau:
1. Đề nghị Ban Thường trực UBMTTQVN xã, các hội đoàn thể xã quan tâm, phối hợp cùng với nhà trường trong công tác tuyên truyền, vận động, huy động học sinh đến lớp khắc phục tình trạng học sinh bỏ học, có nguy cơ bỏ học để đảm bảo công tác giảng dạy, giáo dục và duy trì sĩ số đạt hiệu quả cao. Hiện nay học sinh có nguy cơ bỏ học đang có chiều hướng gia tăng, làm ảnh hưởng đến công tác giảng dạy và duy trì sĩ số học sinh và công tác phổ cập giáo dục xã Ba Vì năm 2025.
2. Yêu cầu lãnh đạo Trường Tiểu học Ba Vì chủ động, xây dựng kế hoạch phối hợp các hội đoàn thể xã; Trưởng các thôn: Nước Tỉa, Mang Đen, Gò Năng, Nước Ui, Gò Vành và Nước Xuyên; các bộ phận đoàn thể của nhà trường tổ chức đến nhà để tuyên truyên vận động, học sinh đến lớp; đồng thời phối hợp các cơ quan chức năng thực hiện các biện pháp để học sinh đến lớp đảm bảo công tác giảng dạy, giáo dục và duy trì sĩ số đạt hiệu quả cao.

Đề nghị Ban Thường trực UBMTTQVN, các hội đoàn thể; yêu cầu các cơ quan, ban ngành phối hợp triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Đảng ủy xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;
- Phòng VH-XH xã;

- Các trường học trên địa bàn xã;

- Trưởng các thôn;
- Lưu: VT, VHXH(Tren).
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Duy Diễn

DANH SÁCH HỌC SINH BỎ HOC NĂM HỌC 2024-2025 VÀ 2025-2026

TRÊN ĐỊA BÀN XÃ BA VÌ

	TT
	Họ và tên học sinh
	Lớp
	Họ tên cha/mẹ
	Chỗ ở
	Lí do bỏ học
	Ghi chú

	1
	Phạm Thị Hin
	4B
	Phạm Thị Troa
	Thôn Mang Cành-Mang Đen
	Con ngoài giá thú, mẹ có chồng ở Ba Xa, em ở với bà ngoại, bà ngoại đi làm ăn xa nên dẫn theo.
	Nghỉ từ khi khai giảng đến nay

	2
	Phạm Thị Niêm
	1B
	Cha: Phạm Văn Cung

Mẹ: Phạm Thị Đế
	Thôn Gò Năng- Ba Vì
	Gia đình khó khăn, cha đi làm ăn xa, mẹ sinh con nhỏ không có điều kiện cho con đi học
	Bỏ học năm học 2024-2025

	3
	Phạm Thanh Dong
	1D
	Cha: Phạm Văn Híp

Mẹ: Phạm Thị Quyển
	Y Vang- Mang Đen-Ba Vì
	Gia đình khó khăn, cha mẹ đi làm ăn xa, dẫn em Phạm Thanh Dong đi theo cùng.
	Bỏ học năm học 2024-2025

	4
	Phạm Thị Hà
	8
	Cha: Phạm Văn Bế

Mẹ: Chết
	Nước Tỉa

	5
	Phạm Thị Hơ
	7B
	Cha: chết

Mẹ: Phạm Thị Dung
	Nước Tỉa